
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
15.02. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
74 

 
Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Запорізької 
області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами 
 
 

Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 20.12.2023        

№ 751 «Про створення організаційного комітету зі здійснення заходів щодо 

реалізації проєкту «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів 

закладів загальної середньої освіти Запорізької області та затвердження його 

складу», зі змінами, та з метою забезпечення реалізації заходів у сфері освіти і 

науки в умовах правового режиму воєнного стану та в мирний час, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку освіти  Запорізької 

області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови 

облдержадміністрації від 22.02.2023 № 101 (далі – Програма), а саме:  

1) доповнити пункт 5 розділу IV підпунктами 8 та 9 наступного змісту: 

«8) Створення безпечного освітнього середовища в закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти. 

 

2024-2025 роки                                 Запорізька обласна військова   

                                                            адміністрація,  

            Департамент освіти і науки    

                                                            облдержадміністрації,  

                                                            заклади професійної  

                                                            (професійно-технічної) освіти) 

                                                                 

 



 
 

2 
 

9) Забезпечення пожежної та техногенної безпеки в закладах професійної 

(професійно-технічної) освіти. 

 

2024-2025 роки                                 Запорізька обласна військова   

                                                            адміністрація,  

            Департамент освіти і науки    

                                                            облдержадміністрації,  

                                                                    заклади професійної  

                                                                    (професійно-технічної) освіти).»; 

 

2) доповнити розділом V наступного змісту:  

«V. РОЗВИТОК ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ СЕРЕД 

УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

Мета: популяризація видів спорту серед учнів закладів загальної середньої 

освіти через підготовку, проведення та розвиток змагань з видів спорту.  

Завдання:  

популяризація видів спорту та здорового способу життя; 

залучення максимальної кількості учнів до регулярних занять фізичною 

культурою та спортом; 

створення умов для розвитку спорту серед здобувачів освіти; 

підтримка у закладах загальної середньої освіти системи фізичного 

виховання; 

формування у молоді сталих традицій і мотивації щодо фізичного 

виховання і спорту, як важливого чинника у забезпеченні здорового способу 

життя; 

залучення талановитих дітей та підлітків для занять у закладах 

спеціалізованої позашкільної освіти, закладах  спортивного профілю та інших 

закладах фізичної культури та спорту; 

покращення спортивного іміджу України. 

Заходи: 

1) Забезпечення розвитку фізичного виховання та спорту серед учнівської 

молоді в області.  

 

2024-2025 роки   

 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, органи                              

                      управління освітою області 

 

2) Створення умов та залучення максимальної  кількості учнів до 

регулярних занять фізичною культурою та спортом. 

 

2024-2025 роки 

 

Департамент освіти і науки  

облдержадміністрації, органи                              

            управління освітою області 



 
 

3 
 

 

3) Забезпечення проведення районних, обласних змагань, відбіркових 

етапів та участь у фінальних етапах Всеукраїнських змагань з розвитку 

фізичної культури і спорту серед здобувачів освіти. 

 

2024-2025 роки 

 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, 

органи управління освітою області, 

комунальний заклад «Запорізький 

обласний центр туризму і краєзнавства, 

спорту та екскурсій учнівської молоді» 

Запорізької обласної ради 

  

4) Організація та забезпечення проведення районних, обласних змагань 

«Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги». 

 

2024-2025 роки 

 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, 

органи управління освітою області, 

комунальний заклад «Запорізький 

обласний центр туризму і краєзнавства, 

спорту та екскурсій учнівської молоді» 

Запорізької обласної ради 

 

5) Забезпечення фінансового стимулювання спортивних тренерів та 

вчителів фізичної культури команд-переможців змагань «Пліч-о-пліч 

Всеукраїнські шкільні ліги». 

 

2024-2025 роки 

 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації, 

органи управління освітою області, 

комунальна установа «Центр фінансово-

статистичного аналізу та матеріально-

технічного забезпечення освітніх 

закладів» Запорізької обласної ради.»; 

 

3) додаток 1 до Програми (Перелік заходів і завдань Програми розвитку 

освіти Запорізької області на 2023-2025 роки з орієнтовними обсягами їх 

фінансування)  викласти у новій редакції, що додається; 

4) додаток 2 (Орієнтовні обсяги та джерела фінансування Програми 

розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 роки) викласти у новій 

редакції, що додається. 

 



 
 

4 
 

2. Департамент освіти і науки облдержадміністрації забезпечити 

організацію та контроль за виконанням заходів Програми. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                                 Іван ФЕДОРОВ   

 
 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


